



## PROPOSTA DE PREÇOS

À

### COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES – COGEL

Edital de Pregão Eletrônico nº 25/SMSUB/COGEL/2021  
Processo nº 6012.2021/0004896-0

***Objeto: Fornecimento de madeiras brutas e chapas de madeira compensada às Subprefeituras do Município de São Paulo e DZU.***

Á AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA; CNPJ. Nº 27.840.547/0001-51 estabelecida na Rua Waldemar Petena de Oliveira, 324, Jd. Nova Itapevi, Itapevi/SP, TEL: (11) 4142-3789 - e-mail: [vendedores@ajrcompany.com.br](mailto:vendedores@ajrcompany.com.br), pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição do Anexo I – Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na planilha/s:

#### **Condições de entrega, pagamento e validade**

**PRAZO DE ENTREGA:** 5 (cinco) dias.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) Dias.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) Dias.

**BANCO DO BRASIL:** 001 – Agência: 2171-7 / Conta bancária: 37581-0

**AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310  
TEL. (11) 4118-4647 – [vendedores@ajrcompany.com.br](mailto:vendedores@ajrcompany.com.br) - [www.ajrcompany.com.br](http://www.ajrcompany.com.br)



### **Agrupamento 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO DE 5CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	6480	R\$1,25	R\$8.100,00
2	SARRAFO DE 10CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	6840	R\$2,63	R\$17.989,20
3	TABUA DE 15CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	5820	R\$3,70	R\$21.534,00
4	TABUA DE 30CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	4740	R\$8,60	R\$40.764,00
5	PONTALETE DE 3" X 3" - PINUS	PINUS	METRO	4872	R\$5,18	R\$25.236,96
6	RIPA DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 1,5CM - BRUTA	PEROBA	METRO	7740	R\$5,53	R\$42.802,20
7	CAIBRO DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 6CM - BRUTA	PEROBA	METRO	3468	R\$11,27	R\$39.084,36
8	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 12CM - BRUTA	PEROBA	METRO	3540	R\$34,60	R\$122.484,00
9	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 16CM - BRUTA	PEROBA	METRO	2184	R\$46,20	R\$100.900,80
10	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 6MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	4200	R\$26,66	R\$111.972,00
11	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 10MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	6600	R\$42,25	R\$278.850,00
12	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 12MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	2784	R\$47,40	R\$131.961,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$941.679,12</b>

**Valor total por extenso do agrupamento 1: Novecentos e quarenta e um mil seiscentos e setenta e nove e doze centavos.**

**AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310

TEL. (11) 4118-4647 – [vendedores@ajrcompany.com.br](mailto:vendedores@ajrcompany.com.br) - [www.ajrcompany.com.br](http://www.ajrcompany.com.br)



## **Agrupamento 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO DE 5CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	6720	R\$1,25	R\$8.400,00
2	SARRAFO DE 10CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	7860	R\$2,60	R\$20.436,00
3	TABUA DE 15CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	9060	R\$3,70	R\$33.522,00
4	TABUA DE 30CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	9120	R\$8,60	R\$78.432,00
5	PONTALETE DE 3" X 3" - PINUS	PINUS	METRO	5460	R\$5,18	R\$28.282,80
6	RIPA DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 1,5CM - BRUTA	PEROBA	METRO	8640	R\$3,24	R\$27.993,60
7	CAIBRO DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 6CM - BRUTA	PEROBA	METRO	9480	R\$7,90	R\$74.892,00
8	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 12CM - BRUTA	PEROBA	METRO	4800	R\$19,80	R\$95.040,00
9	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 16CM - BRUTA	PEROBA	METRO	4800	R\$25,50	R\$122.400,00
10	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 6MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	4872	R\$26,65	R\$129.838,80
11	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 10MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	4272	R\$42,25	R\$180.492,00
12	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 12MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	4212	R\$47,40	R\$199.648,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$999.378,00</b>

**Valor total por extenso do agrupamento 2: novecentos e noventa e nove mil trezentos e setenta e oito reais**

### **AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310  
 TEL. (11) 4118-4647 – vendedores@ajrcompany.com.br - www.ajrcompany.com.br



### **Agrupamento 3**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO DE 5CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	12000	R\$1,25	R\$15.000,00
2	SARRAFO DE 10CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	13920	R\$2,63	R\$36.609,60
3	TABUA DE 15CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	21960	R\$3,70	R\$81.252,00
4	TABUA DE 30CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	10644	R\$8,60	R\$91.538,40
5	PONTALETE DE 3" X 3" - PINUS	PINUS	METRO	6000	R\$5,18	R\$31.080,00
6	RIPA DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 1,5CM - BRUTA	PEROBA	METRO	8280	R\$5,40	R\$44.712,00
7	CAIBRO DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 6CM - BRUTA	PEROBA	METRO	8388	R\$11,27	R\$94.532,76
8	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 12CM - BRUTA	PEROBA	METRO	2520	R\$31,51	R\$79.405,20
9	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 16CM - BRUTA	PEROBA	METRO	1716	R\$46,20	R\$79.279,20
10	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 6MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	384	R\$26,66	R\$10.237,44
11	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 10MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	3720	R\$42,25	R\$157.170,00
12	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 12MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	3780	R\$47,40	R\$179.172,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$899.988,60</b>

**Valor total por extenso do agrupamento 3: Oitocentos e noventa e nove mil novecentos e oitenta e oito e sessenta centavos.**

**AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310

TEL. (11) 4118-4647 – [vendedores@ajrcompany.com.br](mailto:vendedores@ajrcompany.com.br) - [www.ajrcompany.com.br](http://www.ajrcompany.com.br)



#### **Agrupamento 4**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO DE 5CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	19704	R\$1,25	R\$24.630,00
2	SARRAFO DE 10CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	14424	R\$2,63	R\$37.935,12
3	TABUA DE 15CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	19584	R\$3,70	R\$72.460,80
4	TABUA DE 30CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	14064	R\$8,60	R\$120.950,40
5	PONTALETE DE 3" X 3" - PINUS	PINUS	METRO	3624	R\$5,18	R\$18.772,32
6	RIPA DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 1,5CM - BRUTA	PEROBA	METRO	12876	R\$5,53	R\$71.204,28
7	CAIBRO DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 6CM - BRUTA	PEROBA	METRO	2136	R\$11,27	R\$24.072,72
8	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 12CM - BRUTA	PEROBA	METRO	1596	R\$34,60	R\$55.221,60
9	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 16CM - BRUTA	PEROBA	METRO	1116	R\$46,20	R\$51.559,20
10	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 6MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	1176	R\$26,66	R\$31.352,16
11	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 10MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	1656	R\$42,25	R\$69.966,00
12	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 12MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	1656	R\$47,40	R\$78.494,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$656.619,00</b>

**Valor total por extenso do agrupamento 4: Seiscentos e cinquenta e seis mil seiscentos e dezenove reais**

#### **AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310  
 TEL. (11) 4118-4647 – vendedores@ajrcompany.com.br - www.ajrcompany.com.br



### **Agrupamento 5**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO DE 5CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	10128	R\$1,25	R\$12.660,00
2	SARRAFO DE 10CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	11760	R\$2,63	R\$30.928,80
3	TABUA DE 15CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	29520	R\$3,70	R\$109.224,00
4	TABUA DE 30CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	10620	R\$8,60	R\$91.332,00
5	PONTALETE DE 3" X 3" - PINUS	PINUS	METRO	4200	R\$5,18	R\$21.756,00
6	RIPA DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 1,5CM - BRUTA	PEROBA	METRO	3218	R\$5,53	R\$17.795,54
7	CAIBRO DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 6CM - BRUTA	PEROBA	METRO	3146	R\$11,27	R\$35.455,42
8	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 12CM - BRUTA	PEROBA	METRO	1194	R\$34,60	R\$41.312,40
9	VIGA DE PEROBA DO NORTE DE 6CM X 16CM - BRUTA	PEROBA	METRO	1014	R\$46,20	R\$46.846,80
10	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 6MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	2544	R\$26,66	R\$67.823,04
11	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 10MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	1980	R\$42,25	R\$83.655,00
12	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 12MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	4789	R\$47,40	R\$226.998,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$785.787,60</b>

**Valor total por extenso do lote 5: Setecentos e oitenta e cinco mil setecentos e oitenta e sete e sessenta centavos.**

**AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310

TEL. (11) 4118-4647 – [vendedores@ajrcompany.com.br](mailto:vendedores@ajrcompany.com.br) - [www.ajrcompany.com.br](http://www.ajrcompany.com.br)



### **Agrupamento 6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	Unid.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO DE 5CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	24000	R\$1,25	R\$30.000,00
2	SARRAFO DE 10CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	2400	R\$2,63	R\$6.312,00
3	TABUA DE 15CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	24000	R\$3,70	R\$88.800,00
4	TABUA DE 30CM X 2,5CM - PINUS	PINUS	METRO	12000	R\$8,60	R\$103.200,00
5	PONTALETE DE 3" X 3" - PINUS	PINUS	METRO	6000	R\$5,18	R\$31.080,00
6	RIPA DE PEROBA DO NORTE DE 5CM X 1,5CM - BRUTA	PEROBA	METRO	24000	R\$5,53	R\$132.720,00
10	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 6MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	600	R\$26,66	R\$15.996,00
11	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 10MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	624	R\$42,25	R\$26.364,00
12	COMPENSADO RESINADO DE 2,20 X 1,10 X 12MM	FORMATO	M <sup>2</sup>	600	R\$47,40	R\$28.440,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$462.912,00</b>

**Valor total por extenso do agrupamento 6: Quatrocentos e sessenta mil novecentos e doze mil reais.**

**O valor total somado dos lotes de 1 a 6 é de R\$ 4.746.364,32**

**O valor total somado por extenso dos lotes de 1 a 6 é de Quatro milhões setecentos e quarenta e seis mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos**

**AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310  
 TEL. (11) 4118-4647 – vendedores@ajrcompany.com.br - www.ajrcompany.com.br



***A proponente declara que, por ser de seu conhecimento submete-se a todos os termos e condições do edital relativos a licitação supra, bem como as disposições da lei federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, e Lei Municipal n 23.278/2002, que integrarão ajuste correspondente.***

***A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento.***

***A proponente declara também que fornecera material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento a PMSP da quantidade mínima estimada.***

***Validade da proposta: 60 dias***

***Prazo de entrega: 5 dias***

Itapevi, 31 de maio de 2021.

---

Romualdo Alves Mendes

CPF: 284.512.378-78

RG: 30.376.564-1

Sócio - Administrador

**AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

RUA WALDEMAR PETENÁ DE OLIVEIRA, 324 JD. NOVA ITAPEVI- ITAPEVI – SP CEP: 06690-310

TEL. (11) 4118-4647 – [vendedores@ajrcompany.com.br](mailto:vendedores@ajrcompany.com.br) - [www.ajrcompany.com.br](http://www.ajrcompany.com.br)